



**Uczelnia Lingwistyczno-Techniczna  
w Przasnyszu**

**Sprawozdanie  
ze stopnia umiędzynarodowienia Uczelni**

**ROK AKADEMICKI 2023/2024**

Przasnysz, dnia 10 lipca 2024 r.

Niniejsze sprawozdanie ma na celu przedstawienie stanu umiędzynarodowienia na Uczelni Lingwistyczno- Technicznej w Przasnyszu oraz działań podjętych przez powołanego koordynatora ds. międzynarodowych oraz koordynatora ds. Erasmus.

Sprawozdanie zostało przygotowane w oparciu o dane pozyskane przez w/w koordynatorów oraz Biura ds. międzynarodowych funkcjonującego przy Uczelni Lingwistyczno- Technicznej.

### **Osiągnięcia w Zakresie Umiędzynarodowienia**

#### **1. Erasmus +**

Zgodnie z zaleceniami PKA i deklaracją Uczelnia złożyła wniosek o pozyskanie karty ECHE oraz powołała naczelnego koordynatora ds. międzynarodowych i koordynatora ds. Erasmus. W czerwcu 2024 roku nasza uczelnia uzyskała Kartę Erasmusa dla Szkolnictwa Wyższego (ECHE), co umożliwiło jej pełne uczestnictwo w programie Erasmus+. We wrześniu tego roku Uczelnia przygotowuje się do złożenia pierwszego wniosku.

#### **2. Partnerstwo z innymi Uczelniami**

Uczelnia Lingwistyczno-Techniczna (ULT) w Przasnyszu konsekwentnie rozwija swoje partnerstwa zagraniczne, dążąc do umiędzynarodowienia procesów edukacyjnych. W tym roku akademickim odnowiła jedną umowę partnerską oraz pozyskała nowego partnera z Ukrainy.

Uczelnia cały czas jest w kontakcie z nowymi potencjalnymi partnerami w tym z Uczelnia z Portugalii (Universidade da Madeira) oraz Chin ( Guizhou Vocational Institute of Technology), które deklarują chęć współpracy po zakończeniu okresu urlopowego.

Uczelnia odnowiła również kontakt z [Cormack Consultancy Group](#), która zajmuje się budowaniem partnerstwa Uczelnianego.

### **Mobilność studentów ULT**

1. Uczelnia otrzymała pismo z Uczelni z Kazachstanu (Al-Farabi Kazakh National University) z zapytaniem o możliwość przyjęcia 2 studentek z Kazachstanu na filologię angielską specjalizację nauczycielską (załącznik – wydruk).
2. Studenci otrzymali informację o możliwości wyjazdowej w ramach współpracy z Uczelnią Kazakh Ablai Khan University of International Relations and World Languages- niestety oferta nie cieszyła się zainteresowaniem wśród studentów.
3. Koordynator ds. Erasmus opracował kartę zgłoszeniową na wyjazd w ramach programu Erasmus co będzie możliwe po złożonym wniosku jesienią 2024 r.

### **Wsparcie dla studentów zagranicznych**

1. Koordynator ds. międzynarodowych oraz koordynator ds. Erasmus wspólnie przeanalizowali informację dla cudzoziemców znajdującą się na stronie ULT. Opracowali przewodnik po Uczelni w języku angielskim oraz zaktualizowali regulamin przyjęć cudzoziemców.
2. Ułatwiono również proces rekrutacji opisując go „krok po kroku” w języku angielskim.

**Wnioski:**

Uczelnia Lingwistyczno-Techniczna (ULT) w Przasnyszu konsekwentnie buduje swoją pozycję na arenie międzynarodowej, stając się rozpoznawalnym ośrodkiem edukacyjnym. Uczelnia podjęła szereg działań mających na celu wzmocnienie stopnia umiędzynarodowienia zgodnie z zaleceniami PKA. Jednym z tych działań jest uzyskanie karty ECHE. Pracownicy naukowcy ULT regularnie publikują swoje badania w renomowanych międzynarodowych czasopismach, co również przyczynia się do zwiększenia widoczności uczelni w globalnej społeczności akademickiej. ULT organizuje cyklicznie międzynarodowe konferencje, które przyciągają naukowców i ekspertów z całego świata. Wydarzenia te stanowią platformę do wymiany wiedzy i doświadczeń, co wzmocnia pozycję uczelni jako ośrodka edukacyjno-naukowego.

**Dalsze działania:**

Kolejnym działaniem będzie pozyskanie nowych partnerów międzynarodowych oraz podpisanie umów w ramach trwających rozmów. Uczelnia na jesieni złoży wniosek o mobilność akademicką.

**Opracowali:**

Dr hab. Wojciech Klepuszewski

Martyna Sternal-Rykowska